
Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 1 z 5 

ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE MĚŇANY 

č. 2/24 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Měňany konaného dne 11. 3. 2024 

v zasedací místnosti obecního úřadu na adrese Měňany 92, Měňany 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod a skončeno v 19:15 hod. Z celkového počtu 7 zastupitelů 

bylo přítomno všech 7 členů. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedá-

ní. Schvalovací kvórum činí 4 hlasy. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Miroslav Douša (starosta obce), Ondřej Tetter (místostarosta), 

Jiřina Říhová, Luboš Novák, Jiří Fanta, Petr Němec a Tomáš Šlégr. 

Nepřítomný zastupitelé:  

Přítomná veřejnost: --- 

1. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určen Ing. Miroslav 

Douša, starosta obce a předsedající. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Jiřina Říhová a Jiří Fanta. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2/24: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

2. Schválení, popř. doplnění, programu jednání. 

V diskusi vystoupil předsedající a přečetl návrh programu. Následně vyzval zastupitele 

k doplnění, či připomínkování, programu, nikdo ale nevznesl žádné námitky a bylo při-

stoupeno k hlasování o programu. 

Návrh programu: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení programu zasedání.  
3. Schválení zápisu ze zasedání ze dne 19.2.2024. 

4. Schválení žádosti na změnu smluvních podmínek. 

5. Schválení strategického plánu obce. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 2 z 5 

6. Schválení dodatku č. 2 pachtovní smlouvy ze dne 14.9.2020. 

7. Schválení nákupu vleku. 

8. Rozpočtové opatření č. 1 – na vědomí. 

9. Projednání žádostí o finanční příspěvky.  

10. Různé, diskuse. 

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva obce: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2/24: 

Návrh programu zasedání zastupitelstva obce byl schválen jednomyslně tak, jak je uvede-

no shora. 

3. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání ze dne 19.2.2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podobu zápisu z minulého zasedání ze dne 19.2.2024. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/2/24: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

4. Schválení žádosti na změnu smluvních podmínek. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům žádost na změnu smluvních 

podmínek zabývající se vyvázáním nemovitosti č. p. 32 ze smlouvy o úvěru se společností 

Česká Spořitelna a.s. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje žádost na změnu smluvních podmínek a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2/24: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

5. Schválení strategického plánu obce. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům aktualizovaný strategický plán 

obce. Následně vyzval zastupitele k debatě a doplnění jejich případných návrhů pro za-

pracování do strategického plánu. 

Následně byla rozebírána rozpracovanost projektů a záměrů a situace ohledně budoucího 

vývoje místní teplárny.  



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 3 z 5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje aktualizaci strategického plánu obce. 

Strategický plán bude zveřejněn na internetových stránkách obce. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/2/24: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

6. Schválení dodatku č. 2 pachtovní smlouvy ze dne 14.9.2020. 

V diskusi vystoupil starosta obce a, v souladu s usnesením č. 7/1/24, otevřel opětovnou 

debatu o dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě ze dne 14.9.2020 s PD. Dodatek se zaobírá vy-

škrtnutím pozemků, které jsou chybou katastru nemovitostí sice vedeny jako orná půda, 

či TTP, ale ve skutečnosti je není možné obhospodařovávat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě ze dne 14.9.2020 s PD a pověřuje staros-

tu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/2/24: 

Usnesení bylo schváleno, a to jednomyslně. 

7. Schválení nákupu vleku. 

Starosta informoval zastupitele o průběhu těžby dřeva v místním lese (v Borovičkách) a 

představil zastupitelům návrh na koupi traktorového vleku. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem na koupi čtyřkolového traktorového vleku 

v hodnotě 40 000,- Kč. Pověřuje starostu přípravou kupní smlouvy.  

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/2/24: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 4 z 5 

8. Rozpočtového opatření č. 1 – na vědomí. 

Starosta dal na vědomí rozpočtové opatření č. 1.  

Usnesení č. 8/2/24: 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1. 

9. Schválení žádostí o finanční příspěvek. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům žádosti o finanční příspěvek. 

a. Žádost o příspěvek pro podporu Linky bezpečí, z.s. 
Starosta informoval zastupitele, že výše uvedená společnost prosí obec o příspěvek ve vý-

ši 3 000,- Kč. 

Návrh usnesení č. 9a/2/24: 

Obec Měňany poskytne společnosti Linka bezpečí, z.s. finanční dar ve výši 3 000,- Kč. 

Hlasování: 

Pro: 2   proti: 5   zdržel se: 0 

Usnesení č. 9a/2/24: 

Usnesení nebylo schváleno. 

b. Žádost o finanční příspěvek na činnost organizace ZO ČSOP ROKYCANY. 
Starosta obce informoval zastupitele, že výše uvedená společnost prosí obec o finanční 

příspěvek ve výši 1 000-25 000 Kč. Zastupitel Jiří Fanta vystoupil v diskusi a popsal svou 

kladnou zkušenost s touto organizací a vyjádřil svůj souhlas s poskytnutím příspěvku. 

Návrh usnesení č. 9b/2/24: 

Obec Měňany poskytne společnosti ZO ŠSOP ROKYCANY finanční dar ve výši 1 000,- Kč. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 9b/2/24: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

10. Různé, diskuse. 

Následně předsedající vyzval zastupitele k diskusi. 

  



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 5 z 5 

Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v první polovině dubna 2024. 

 

V Měňanech dne 11. března 2024 

Zapsal: Ing. Miroslav Douša 

 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Fanta a Jiřina Říhová 

Podpisy: 

 

Starosta: Ing. Miroslav Douša 

Podpis: 

 


